além de autorizada a utilização das fontes de recursos 11.64 e 11.69, referentes às
Emendas Parlamentares estaduais e federais, respectivamente.

Art. 4º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos
adicionais especiais ao Orçamento Anual de 2022, no valor de R$ 3.080.440,00 (três
milhões e oitenta mil, quatrocentos e quarenta reais), com fundamento no que
dispõe o artigo 41, inciso III, da Lei 4.320, de 17 de março de 1964, sob a
formatação das seguintes dotações:

Agentes Combate de Endemias e Agentes Comunitários de Saúde

Despesas Institucional Funcional-Programática